
Contacto

Teléfono 963424004
Correo Electrónico martinez_frabla@gva.es

Dirección Postal

CV 315, KM 10,7
(46113) Moncada España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-052 SDA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (IVIA)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kd58vP8qCmyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (IVIA)
Correo Electrónico martinez_frabla@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de vestuario de uniformidad y calzado para el personal subalterno del
IVIA

La necesidad que tiene la administración de ofrecer una imagen corporativa idónea, así como la de facilitar laDescripción 
identificación de determinados servidores públicos ante el ciudadano, implica que, para determinados puestos de trabajo,
los empleados públicos que los desempeñan deban utilizar una ropa de trabajo uniforme y unos signos de identificación
adecuados para ello.
Valor estimado del contrato 665,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 804,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 665,2 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18200000 - Ropa exterior.
18300000 - Prendas de vestir.
18420000 - Complementos de vestir.
18800000 - Calzado.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kd58vP8qCmyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

España

oferta mas ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GrupoJR 2014 Centro Multidisciplinar, S.L.
NIF B98601479
Categoría:18800000-Calzado.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carrer Levante, 1
(46394) Riba-roja de Túria España

Contacto

Teléfono 648119903
Correo Electrónico infojr@grupojr2014.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-052 SDA 4
Fecha de Formalización 21/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2023

Adjudicatario

JMG ADAPTA S.L.
NIF B40512899
Categoría:18420000-Complementos de vestir.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ de San Antonio, 6
(46920) Mislata España

Contacto



Teléfono 961090651
Correo Electrónico info@jmgtextil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-052 SDA
Fecha de Formalización 21/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2023

Adjudicatario

JMG ADAPTA S.L.
NIF B40512899
Categoría:18200000-Ropa exterior.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ de San Antonio, 6
(46920) Mislata España

Contacto

Teléfono 961090651
Correo Electrónico info@jmgtextil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-052 SDA 2
Fecha de Formalización 21/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2023

Adjudicatario

JMG ADAPTA S.L.
NIF B40512899
Categoría:18300000-Prendas de vestir.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ de San Antonio, 6
(46920) Mislata España



Dirección Postal

CTRA CV 315 KM. 10.7
(46113) MONCADA España

Precio de la oferta más baja 54,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 54,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contacto

Teléfono 961090651
Correo Electrónico info@jmgtextil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 460,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-052 SDA 1
Fecha de Formalización 21/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2023

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección IVIA

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-UNIF/2-22CC
Objeto Contratación de suministro de vestuario de uniformidad y calzado para el personal subalterno y conductor de la
administración de la Generalitat
Categoría/Descripción 18420000-Complementos de vestir.
Contrato específico basado en la contratación de suministro de vestuario de uniformidad y calzado para el personal
subalterno y el personal conductor mediante el establecimiento de un sistema dinámico de adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat. EXPTE SDA 2/22 CC
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sala Juntas Dirección

Dirección Postal

Carretera CV-315, Km 10,7
(46113) Moncada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

s

apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2023 a las 12:00 horas

Hasta el 07/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 04/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

reduccion plazo composturas y arreglos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

reduccion plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYjFfXWnkvW9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000012420432 |  2024-000039729 | Thu, 11 Jan 2024 07:57:55:186 CET 170495604945389852UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYjFfXWnkvW9Hd5zqvq9cg%3D%3D

